

**Reabilitarea casei de cultura din
s.Antoneuca r-ul Drochia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA
Reparatii

Valoarea de deviz 771 341,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii Interioare				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	110,33	15,70 15,40	1 732,18 1 699,08
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	14,19	24,17 21,00	342,97 297,99
3	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	16,60	456,50 119,00	7 577,90 1 975,40
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseli	kg	124,52	28,28 2,10	3 521,34 261,49
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	124,52	91,40 49,00	11 381,12 6 101,48
6	CG01A1K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 2 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se	m2	124,52	53,15 33,60	6 618,24 4 183,87

		scade				
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	20,49	444,89 203,00	9 115,80 4 159,47
8	CG36B	Pardoseli din placi laminat G - 10mm de Calitate montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC 2,2m si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .Model si culoarea de consultat cu Beneficiarul	m2	25,57	327,45 108,50	8 372,92 2 774,34
9	CG49A	Executarea acoperirii Plitca LVT(cvart-vinil Gefrol 30DB0740), la pardoseli .De consultat cu Beneficiarul	m2	84,76	670,76 223,30	56 853,36 18 926,91
Total Pardoseli						105 515,83
Incluziv salariu						40 380,04
		1.2. Pereti				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - Perete despartitor din Lemn	m2	16,80	29,40 29,40	493,92 493,92
11	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	55,90	65,80 65,80	3 678,22 3 678,22
12	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	24,00	375,39 187,82	9 009,31 4 507,78
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	4,06	29,40 29,40	119,36 119,36
14	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete	m2	9,10	229,96 128,45	2 092,60 1 168,89

		inclinate fara izolatie- COROB la scena				
15	CJ04A1	Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata mai mare de 20 cm, la pereti. Molding decorativ	m	22,00	174,15 38,50	3 831,30 847,00
16	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	284,04	229,96 128,45	65 316,79 36 484,94
17	CI23A	Executarea acoperirii cu LVT, (cvert -vinil) la pereti (Lambriu)	m2	60,90	688,06 284,90	41 902,94 17 350,41
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	228,14	45,39 38,50	10 355,70 8 783,39
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	228,14	5,40 2,10	1 231,96 479,09
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.Culoare si Vopsea de consultat cu Beneficiarul.	m2	228,14	52,64 38,50	12 008,38 8 783,39
21	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor.Dimensiuni si culoare de consultat cu Beneficiarul	m2	15,00	403,19 171,50	6 047,85 2 572,50
22	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, i(Pentru Interior)nclusiv armaturile si	m2	1,54	1 978,72 66,50	3 047,23 102,41

		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura,				
23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, (Pentru Exterior))nclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura,	m2	3,94	3 568,72 66,50	14 060,76 262,01
24	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,75	3 515,63 308,00	6 152,35 539,00
Total Pereti					179 348,66	
Incluziv salariu					86 172,32	
		1.3. Tavane				
25	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC anticondens 12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	124,52	235,21 133,70	29 287,89 16 648,32
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	124,52	5,40 2,10	672,41 261,49
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	124,52	45,39 38,50	5 652,19 4 794,02
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	124,52	52,64 38,50	6 554,23 4 794,02
Total Tavane					42 166,72	

Incluziv salariu					26 497,86	
Total Lucrari de reparatii Interioare					327 031,21	
Incluziv salariu					153 050,21	
		2. Lucrari de reparatii Exterioare la fatada 2.1. Reparatia Soclului				
29	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	6,00	217,00 217,00	1 302,00 1 302,00
30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,00	363,50 69,30	1 090,50 207,90
31	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseli	kg	60,00	28,28 2,10	1 696,76 126,00
32	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimi pina la 35 m inclusiv(la soclu)	m3	3,00	1 668,72 462,00	5 006,16 1 386,00
33	RpCB04A 1	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) La Fundatie	m3	2,36	1 926,51 737,10	4 546,56 1 739,56
Total Reparatia Soclului					13 641,99	
Incluziv salariu					4 761,46	
		2.2. Reparatii fatada				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	250,13	5,40	1 350,70

					2,10	525,27
35	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de Aracet pentru fatade, la pereti	m2	250,13	120,90 85,40	30 241,22 21 361,10
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	250,13	29,41 14,00	7 357,07 3 501,82
37	CI15A2	Placaje din dale flexibile din AMK(Placaj decorativ forma caramida pe Plasa armata) executate in culori si desene diferite pe suprafete plane la pereti si stilpi inclusiv glafurile si muchiile, montate pe tencuieli brute pe zidarie din caramida sau beton , sau pe suprafete finisate din beton, fixate cu mortar cu adaos de aracet	m2	250,13	469,59 224,00	117 458,55 56 029,12
Total Reparatii fatada						156 407,54
Incluziv salariu						81 417,32
Total Lucrari de reparatii Exterioare la fatada						170 049,53
Incluziv salariu						86 178,77

Cheltuieli directe	lei	497 080,74
Fondul social	24,00 %	57 414,96
Cheltueli de transport	5,00 %	12 833,82
Total	100,00 +	567 329,52
Cheltueli de regie	10,00 %	56 732,95
Total	100,00 +	624 062,47
Beneficiu	3,00 %	18 721,87
Total	100,00 +	642 784,34
TVA	20,00 %	128 556,87
Total	100,00 +	771 341,21

Total deviz:
Incluziv salariu

771 341,21
239 228,98

Intocmit	(Baltari Prim SRL) (funcția, semnătura)
Verificat	() (funcția, semnătura)